
TESTIMONI 
DEL GENIO 
BERGAMASCO

Banca della Bergamasca
Via Aldo Moro, 2 - 24050 Zanica 

Tel. 035679111 • banca@bccbergamasca.it 

BCC di Calcio e Covo 
Via Papa Giovanni XXIII, 51 - 24054 Calcio

Tel. 0363930011 • lamiabanca@calciocovo.bcc.it

BCC di Caravaggio
Via Bernardo da Caravaggio - 24043 Caravaggio 

Tel. 0363354411 • info@caravaggio.bcc.it

BCC di Ghisalba
Via Francesca, 3 - 24050 Ghisalba 

Tel. 0363940801 • info@ghisalba.bcc.it

BCC di Mozzanica 
Via Umberto I, 10 - 24050 Mozzanica 

Tel. 036382132 - 036382752
bccmozzanica@mozzanica.bcc.it

BCC Orobica
Via Rocca, 14/16/18 - 24055 Cologno al Serio 

Tel. 0354871200 • info@bccorobica.it

BCC di Sorisole e Lepreno 
Via I Maggio, 1 - 24010 Sorisole 
Tel. 0354530911 - 0354530901 

creditocooperativo@sorisole.bcc.it

BCC di Treviglio - Cassa Rurale
Via Carlo Carcano, 6 - 24047 Treviglio 

Tel. 03634221 • info@cassaruraletreviglio.it

BCC Valle Seriana
Viale Guglielmo Marconi, 275 - 24020 Villa d’Ogna 
Tel. 034621504 • bccvalseriana@valseriana.bcc.it 

Bergamo, terra di personalità 
straordinarie in tantissimi campi. 
Nella storia dell’arte per esempio 
annovera sorprendentemente molti geni 
della pittura. 
Da sempre legata al territorio, alla gente 
e alla storia della provincia, le Banche di 
Credito Cooperativo promuovono, con 
una esclusiva iniziativa editoriale i valori, 
l’arte e la cultura della nostra gente.

Bergamo.
Terra di talenti.

MUSEO 
BERNAREGGI
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Le Banche di Credito Cooperativo in 
collaborazione con L’Eco di Bergamo 

presentano questo straordinario 
patrimonio artistico attraverso un 

progetto editoriale unico: 
una raccolta dei 24 più importanti 

pittori bergamaschi, una collana
ricca di capolavori, di storia e 

di immagini affascinanti.

PITTORI
BERGAMASCHI

OGni GiOVedì in ediCOLa

GIOVAN BATTISTA MORONI
BERNARDINO ZENALE
CARLO CERESA

PICCIO
LORENZO LOTTO
ENEA SALMEGGIA
ANTONIO CIFRONDI

VINCENZO BONOMINI
GIOVANNI CARIANI
CARAVAGGIO
DOMENICO CARPINONI
DELL’ERA

M.° DELL’ALBERO DELLA VITA
FERMO STELLA
GIOVAN PAOLO CAVAGNA
FRÀ GALGARIO

ANDREA PREVITALI
BERNARDINO BUTINONE
BERNARDINO LICINIO
EVARISTO BASCHENIS

BRAMANTINO
JACOPO PALMA IL VECCHIO
POLIDORO DA CARAVAGGIO
MONTALTO

FEBBRAIO
5
19
26
MARZO
5
12
19
26
APRILE
2
9
16
23
30
MAGGIO
7
14
21
28
GIUGNO
4
11
18
25
LUGLIO
2
9
16
23

Bergamo 
è terra 
di pittori 
straordinari, 
ammirati nei 
più celebri 
musei del 
mondo. 


